
 1 

  Z Á K L A D N Í   Š K O L A  U  D V O R A  L E T O H R A D  
                      U  D v o r a  7 4 5 , L e t o h r a d  5 6 1  5 1 , t e l . 4 6 5 6 7 6 3 6 1 , f a x :  4 6 5 6 7 6 3 6 9  
                I Č O :  0 0 8 5 6 4 5 2 ,  e - m a i l : z s u d v o r a @ z s u d v o r a . c z  

   

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

školní rok 2013 – 2014  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: 115/2014/Re 



 2 

Výroční zpráva 2013/2014 

 

Učební plány 

V roce 2013/2014 jsme vyučovali podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „POMÁHÁME DĚTEM VKROČIT DO ŽIVOTA.“ 

Zahájení školního roku 

Školní rok byl slavnostně zahájen v pondělí 2. září. Ředitelka přivítala žáky a učitele  školním 

rozhlasem. Potom společně s místostarostou Jiřím Chalupníkem navštívili  třídy 1.A  

U Dvora a 1.B na Orlici a pozdravili žáky prvních tříd a jejich rodiče. Děti uvítali také žáci 

devátých tříd, které si nad nimi v rámci projektu „Pomáháme mladším“ převzaly po celý 

školní rok patronát.  

Organizace školního roku 

Zahájení školního roku 2. září 2013 

Konec prvního pololetí 30. ledna 2014 

Konec druhého pololetí 27. června 2014 

Podzimní prázdniny úterý 29. a středa 30. listopadu 2013 

Vánoční prázdniny sobota 21. prosince 2013 až neděle 5. ledna 2014 

Pololetní prázdniny pátek 31. ledna 2014 

Jarní prázdniny pondělí 10. února až pátek 16. února 2014 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 2014 

Hlavní prázdniny sobota 28. června až neděle 31. srpna 2014 

Ředitelské dny pátek 2. května a pátek 9. května 2014 

 



 3 

Charakteristika školního roku 

V roce 2013/2014 jsme zaměřili síly na realizaci projektu „Třída v zahradě“, který v sobě 

zahrnoval rekonstrukci školní zahrady. 

Umístění tříd 

Ve školní budově U Dvora bylo umístěno 15 kmenových tříd a dvě oddělení školní družiny, 

na odloučeném pracovišti Orlice byly třídy 1.B, 2.B, 3.B a jedno oddělení školní družiny. 

Škola má 10 zařízených odborných učeben v hlavní budově. 

Z důvodů nedostatečné kapacity Mateřské školy U Dvora bylo v hlavní budově školy ve 

služebním bytě umístěno jedno oddělení mateřské školy. Jeho provoz byl uzpůsoben tak, že 

chod základní školy ani mateřské školy nebyl narušen. 

Školní družina 

Školní družina měla i v letošním roce 3 oddělení. Vedoucí školní družiny zůstala paní Hana 

Hrdinová. Na Orlici pracovala paní Stanislava Stejskalová. U Dvora byla na částečný úvazek 

zaměstnána paní Jitka Oravcová. Ta odešla začátkem června na mateřskou dovolenou a do 

konce roku ji zastupovala Mgr. Hana Dolečková. Školní družina nemá dostatek prostoru pro 

přihlášený počet žáků, proto na dobu, kdy je dětí v družině nejvíce, zařazujeme zájmové 

kroužky. V tuto dobu probíhá výuka angličtiny, výtvarný kroužek a sportovní hry. 

Pedagogický sbor 

Pedagogický sbor se skládá z 26 učitelů (z toho 3 muži) a tří vychovatelek ve školní družině. 

Od září nově nastoupily Mgr. Klára Jurná (aprobace český jazyk, německý jazyk), která 

zastupuje Mgr. Moniku Čadovou nyní na mateřské dovolené, a Mgr. et Mgr. Pavlína 

Keprtová (aprobace matematika, fyzika). 

Náboženství vyučovala externě Bc. Jana Skalická. 

Funkci výchovného poradce vykonává stejně jako v předchozích letech Mgr. Hana Hanáková. 

Metodikem prevence rizikového chování je Mgr. Kamila Náglová, metodikem ICT zůstává 

Mgr. Roman Nožka a metodikem environmentální výchovy Mgr. Lucie Martiníková. 

Projekty 

K 30.11. 2013 byl uzavřen projekt Moderní škola, který byl součástí projektu Peníze školám 

MŠMT a  který je financován z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Projekt byl rozložen do dvou let a škola z něho získala finanční částku 1 826 343 Kč. V rámci 

projektu vytvořili učitelé množství digitálních učebních materiálů a část dotace jsme využili 

na dělení tříd v předmětech anglický jazyk a výpočetní technika v minulém školním roce. Z 

části dotačních peněz byla zrekonstruována učebna informatiky a vyměněn server. 

K 31. 8. 2014 bude ukončen projekt Třída v zahradě. Vybudovali jsme přírodní učebnu, kam 

budou děti chodit pozorovat faunu a flóru v jejich proměnách během roku. Součástí je i 

několik pěstebních záhonků, kde mají příležitost pěstovat zeleninu, byliny a květiny. Na 

pozemku jsou nově vysázeny listnaté stromy a keře. Jednotlivé rostliny a zahradní prvky jsou 

popsány informačními tabulkami. Vybudovali jsme zastřešenou pergolu, kterou budeme 

používat jako otevřenou venkovní třídu pro řadu předmětů a činností (ekologický seminář, 

cizí jazyky, rozvoj čtenářské gramotnosti, výtvarná výchova, přírodopis ……). V zahradě je 



 4 

množství dalších prvků, které budou podporovat rozvoj ekologického myšlení a chování žáků. 

Zahrada je dětem k dispozici pro činnost školní družiny i pro mimoškolní aktivity. 

Do budování přírodní zahrady byli zapojeni učitelé a žáci školy během výuky a 

v projektových dnech, rodiče s žáky formou workshopů a místní firmy. 

Projekt Třída v zahradě byl částečně financován z grantu Ministerstva životního prostředí, kde 

jsme získali částku 70.000,- Kč. Dále byly využity finanční prostředky z Nadačního fondu 

školy a z příspěvku od zřizovatele. 

 

 
Workshop pro rodiče a žáky – tvorba kamenné ještěrky 

Pedagogické rady 

Pedagogická rada se sešla během školního roku celkem 15x.  

Kurzy 

Plavecký výcvik probíhal v podzimních měsících v bazénu v Ústí nad Orlicí. Základní kurz 

absolvovali žáci třetích a čtvrtých tříd, předplavecký výcvik žáci tříd druhých.  

Lyžařského kurzu v Říčkách v Orlických horách se zúčastnili žáci obou sedmých tříd 

v termínu od 10. do 15. března 2014. 

Jazykového sportovního kurzu se zúčastnilo 24 žáků z osmých a devátých tříd. Kurz se konal 

se Čenkovicích v týdnu od 6.1. do 11.1.2014. Vedla ho Mgr. Alena Boháčová a dále se 

zúčastnily  Mgr. Hana Kotlářová a externistka Mgr. Petra Foglová. 

Zápis do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní  rok  2014/2015 proběhl v pátek 24.1.2014 v hlavní budově školy. 

Bylo zapsáno celkem 52 dětí, žádný ze zákonných zástupců nepožádal o odklad školní 

docházky. Vzhledem k počtu žáků budou v následujícím školním roce zřízeny 3 první třídy 

1.A a 1.C v budově U Dvora a 1.B na Orlici. 

 



 5 

Příprava předškoláků na vstup do školy 

 

Pro děti budoucích prvních tříd jsme v červnu připravili dvě hodinová odpolední setkání, aby 

se v klidu seznámily se svou budoucí učitelkou a s prostředím školy. 

Soutěže 

Soutěž Mladý Démosthenes je zaměřená na rozvoj vyjadřovacích schopností. Školní kolo 

probíhalo 18. prosince a zúčastnilo se ho 30 žáků 2. stupně. Zvítězil Vjačeslav Kadžaja a 

reprezentoval naši školu v krajském kole v Pardubicích. 

V neděli 13.4 se skupina žáků s Mgr. Koubovou zúčastnila krajského kola soutěže Eurorebus. 

Do celostátního kola, které se konalo 30.5. v Praze, postoupili Petra Moravcová, Jiří Vencl a 

Adam Petr z 9.B. 

Do recitační a pěvecké soutěže, kterou jsme uspořádali 14. listopadu, se přihlásilo 25 dětí. Pět 

nejúspěšnějších žáků postoupilo do soutěže Nebojte se klasiků“, která je určena žákům všech 

letohradských škol, a 6 dětí bylo vybráno do recitační soutěže Dětská scéna, která se konala  

12.3.2014 v Ústí nad Orlicí. 

Školní kolo olympiády z Českého jazyka  proběhlo 16. prosince a zapojilo se 30 žáků 

z devátých tříd. Do okresního kola v Ústí nad Orlicí 6.2.2014 postoupili Petr Adam a 

Dominik Jedlička. 

V anglickém jazyce se školní kolo olympiády konalo 29.1.2014 a přihlásilo se 9 žáků. Do 

okresního kola v Ústí nad Orlicí postoupila Dominika Adamcová a obsadila 8. místo. 

Naši žáci se zúčastnili okresních kol olympiád také v dějepise: Gelová Kateřina a Vrbická 

Kateřina z 8.B a v zeměpise Černouhousová Alena z 6.A, Drymlová Eva ze 7.A a Adam Petr 

z 9.B, který se umístil na krásném 4. místě. 

Na okresní kolo Hlídek mladých zdravotníků, které se konalo 20.5.2014 v Ústí nad Orlicí,  se 

naši žáci připravovali ve volitelném předmětu Zdravotní minimum. Skupina ve složení 

Veronika Halounková, Aneta Fišerová, Tereza Hlaváčková, Veronika Maříková a Markéta 

Hrdinová získala 2. místo. 

Matematické schopnosti si žáci 5. – 8. tříd prověřili v Pythagoriádě v týdnu od 24.2. 

do 28. 2. 2014. Celkem se zúčastnilo 48 žáků. Do dalšího kola nikdo nepostoupil.  

Matematická soutěž KLOKAN proběhla 21. března na celé škole najednou za účasti  2. – 9. 

ročníků. 

Naši žáci se také zapojili do mnoha výtvarných soutěží a výstav, kde dobře obstáli. Kulturní 

centrum Letohrad, Spolek přátel umění v Letohradě a Město Letohrad uspořádaly v dubnu 

výtvarnou soutěž Letohradský zámek v proměnách času a nejlepší práce byly vystaveny 

v arkádách zámku. Z naší školy bylo zastoupeno 22 žáků. Do soutěže Zdravá a nemocná 

příroda v Pardubicích byly zaslány práce tří žáků. V soutěži Moje oblíbená rostlina, pořádané 

Českým zahrádkářským svazem, byla oceněna práce Aleny Černohousové z 6.A. Ve výtvarné 

a literární soutěži Slavkovské memento Války – neválky ve Slavkově u Brna získali ocenění 

Eva Drymlová, Anežka Faltusová, Denisa Grimová, Veronika Kulhavá a Eliška Dvořáková ze 



 6 

7.A, Jana Kadičová a Pavla Venclová ze 7.B, Jakub Ježek, Terezie Moravcová, Veronika 

Hoffmannová, Veronika Halounková z 8.A a Kateřina Gelová a Kateřina Vrbická z 8.B. 

Také účast ve sportovních soutěžích byla bohatá. V okresních kolech reprezentovali školu 

jednotlivci i družstva v řadě odvětví a dosáhli velmi dobrých výsledků.  

 

 
Běh údolím J. A. Komenského 

 

DATUM SOUTĚŽ ÚROVEŇ MÍSTO 

KONÁNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

27.9.2013 Přespolní běh okresní kolo Letohrad účast 22 žáků 

Eliška 

Dvořáková 7.A 

– 3. místo 

11.10.2013 Malá kopaná 

chlapci 

8. – 9. třída 

okrskové kolo Letohrad 1. místo 

15.10.2013 Malá kopaná 

chlapci 

8. – 9. třída 

okresní kolo Boříkovice 3. místo 

15.11.2013 Florbal 

dívky 8.-9.třídy 

okrskové kolo Letohrad 3.místo 

25.11.2013 Florbal  

dívky 

6. – 7. třída 

okrskové kolo Jablonné nad 

Orlicí  

2. místo 

28.11.2013 Florbal  

chlapci 

6. – 7. třída 

okrskové kolo Libchavy 4. místo 

8.4.2014 Hokejbal proti drogám 

chlapci 

4.-5. třídy 

okresní kolo  Letohrad 3. místo 



 7 

9.4.2014 Hokejbal proti drogám 

chlapci 

8.-9. třídy 

okresní kolo Letohrad 5. místo 

7.4.2014 Vybíjená 

dívky 

4.-5. třídy 

okrskové kolo  Dolní Dobrouč 2. místo 

19.5.2014 Běh údolím 

J. A. Komenského 

okresní kolo Brandýs nad 

Orlicí 

21 žáků 

Eliška 

Dvořáková -

1.místo 

Žaneta Ulvrová 

- 3.místo 

Michal Harcula 

- 3. místo 

Vojtěch Marek 

-3.místo 

10.6.2014 Vybíjená 

dívky 

6. třídy 

okrskové kolo Letohrad 1.místo  

18.6.2014 Vybíjená 

dívky 

6.třídy 

okresní kolo Ústí nad Orlicí 3.místo 

 
Činnost školy 
 
Mediální výchova je součástí našeho ŠVP. Žáci osmých tříd pod vedením Mgr. Sýkorové a 

Mgr. Jurné se po celý rok starali o předávání příspěvků o činnosti školy do Letohradského 

zpravodaje. Každý týden se střídaly moderátorské dvojice, aby informovaly žáky i učitele o 

dění ve škole v pravidelné rozhlasové relaci, kterou připravovaly pod vedením paní učitelky 

Sýkorové a Jurné. 

 

Ve škole jsou dětem k dispozici tři čtenářské koutky s knihovničkami. Knihy jsou pro žáky 

volně přístupné a mohou si je půjčovat i domů. 

 
Pro 6. třídy začal už tradičně školní rok třídenním adaptačním pobytem v Dolní Čermné. 

Cílem pobytu bylo vytvořit pomocí společných činností a her z dětí přicházejících z různých 

tříd a škol spolupracující kolektiv. Koncem září jsme také realizovali adaptační pobyt pro 4. 

třídy. Byly to dva dny naplněné společnou činností s přespáním ve škole. Projekt jsme nazvali 

„To jsme my“. 

Realizací projektu je také částečně plněno průřezové téma školního vzdělávacího programu 

Osobnostní a sociální výchova. 

 

Jako každý rok připravila Základní kynologická organizace v Letohradě pro prvňáčky 

program „Potkáváme se“. Tentokrát se uskutečnil 12. září. Členové ZKO seznamují zábavnou 

formou děti s pravidly chování při setkání s cizími psy, vysvětlují dětem, jak s nimi zacházet a 

jak je vychovávat. Vše je doplněno praktickou ukázkou výcviku psů.  

 

12. září byl vyhlášen pro všechny třídy třídnický den. Účelem této akce je poskytnout třídním 

kolektivům a jejich učitelům možnost strávit jeden den při společné činnosti. Některé třídy 

zvolily exkurze, jiné výlety nebo společenské hry. Deváté třídy zavítaly na Střední 



 8 

průmyslovou školu v Letohradě, kde byla pro ně připravena prohlídka školy a sportovní 

program. 

 

Ve spolupráci s Klubem autorů literatury faktu ( KALF) se uskutečnila  18.9. beseda se 

spisovateli v Domě kultury. Zúčastnili se jí žáci 9. tříd.  

 

Do přípravy k volbě povolání pro žáky 9. tříd lze zařadit i návštěvu Úřadu práce v Ústí nad 

Orlicí a informační schůzka pro rodiče a žáky spojenou s besedou  kurátorky pro mládež, 

která proběhla 18.9.  

 

15. října se také celá škola už tradičně zapojila do charitativní akce na pomoc nevidomým 

„Bílá pastelka“ a dobrovolníci z řad žáků 9.tříd uspořádali sbírku.  

 

Projekt Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací se koná každé dva roky. Letos připadl 

termín na 25.10. Projekt začínal teoretickou přípravou v jednotlivých předmětech, vlastní 

akce probíhala formou soutěže družstev ve čtyřech disciplínách: sbalení evakuačního 

zavazadla, první pomoc, test a telefonické přivolání pomoci. Součástí byla také ukázka 

činnosti záchranné služby a hasičského sboru. 

 

Rozsvěcení vánočního stromečku se konalo také již tradičně 5.12. O výzdobu se postarala 

školní družina, program připravili žáci z 1. stupně. Žáci 9. Tříd se převlékli za Mikuláše, čerty 

a anděly a podělili děti z prvního stupně bonbóny. V převlecích navštívili rovněž mateřskou 

školu a třídy na Orlici.  

 

Poslední den před vánočními prázdninami žil celý druhý stupeň akcí nazvanou “Soutěž 

(anti)talentů“. Program měly pod patronací deváté třídy v rámci projektu Bavíme se 

navzájem. Třídy soutěžily v různých disciplínách. Soutěžící podávali skvělé výkony, takže 

soutěž byla napínavá a pro diváky velmi zábavná. Výkony hodnotila porota z řad učitelů a 

žáků. 

 

 
Soutěž tříd (Anti)talent 

 

V březnu jsme realizovali ve spolupráci s neziskovou organizací MOST projekt zaměřený na 

multikulturní výchovu. Školu navštívili dva cizinci z Mongolska a Vietnamu, kteří 



 9 

dlouhodobě žijí v České republice. Besedovali s žáky o své rodné zemi i o tom, jak se 

cizincům žije v Česku. Žáci si pak vyhledávali další informace o jmenovaných zemích a 

tvořili z nich prezentace. 

 

 
Multikulturní výchova 

 

Projekt Den Země připravila pro celou školu paní učitelka Martiníková ve spolupráci s žáky 

devátých tříd a konal se v areálu biatlonu v Letohradě.  Děti byly rozděleny do skupin tak, aby 

v každé byly zastoupeny různé věkové kategorie. Po areálu bylo rozmístěno 14 stanovišť, kde 

skupinky plnily různé úkoly. Součástí projektu byla také činnost nazvaná Vitráž, kdy žáci se 

snažili odpovědět na otázky nebo splnit co nejvíce z 35 úkolů. Za správné řešení dostali část 

obrázku, který si nalepili do předlohy. Projekt Den Země byl vyhodnocen na závěrečném 

setkání v Orlovně 26. 6. a vítězná družstva byla odměněna. 

 

 
Den Země 

 

 

 



 10 

Každoročně v dubnu a květnu probíhá ve 4. a 5. třídách projekt zaměřený na dopravní 

výchovu. Děti probíraly dopravní předpisy, učily se základům první pomoci, besedovaly 

s policisty. Cvičné jízdy si vyzkoušely na dopravním hřišti v Lanškrouně. Vyvrcholením byla 

praktická část – jízda na kole po Letohradě, kterou pomáhala zajišťovat Policie ČR a Městská 

policie. Závěrečného zhodnocení se zúčastnila mluvčí České policie Bc. Lenka Vilímková. 

 

Na přelomu května a června probíhala mezi třídami v jednotlivých ročnících školní 

olympiáda. Žáci 1. stupně závodili v běhu, skoku a hodu kriketovým míčkem. Žáci 2. stupně 

soupeřili v kolektivních sportech - florbalu, fotbalu, přehazované a vybíjené. 

 

U příležitosti Dne dětí vyzvali prvňáci všechny žáky k Běhu pro radost. Na školní běžecké 

dráze běžely asi 200 metrový okruh vždy celé třídy najednou, někdy se k nim přidal i třídní. 

Poslední běželi deváťáci s prvňáky, kteří si přidali další kolečko.  Časy tříd se nasčítaly 

dohromady. Součástí akce byla také tipovací soutěž, jak dlouho poběžíme. Žák, jehož typ se 

nejvíce přiblížil výslednému času, obdržel cenu. Na závěr byli všichni odměněni bonbóny. 

 

 
Běh pro radost 

 

Projekt „Pomáháme mladším“ začíná v osmých třídách. Žáci pomáhali při zápisu dětí do 

prvních tříd a při organizaci Dne otevřených dveří pro budoucí prvňáky. Projekt pokračuje 

v devátých třídách. Každý deváťák měl určeného svého prvňáčka, nad kterým držel patronát. 

V posledním týdnu školního roku si vyzkoušeli role učitelů i žáci devátých tříd. Po důkladné 

přípravě nastoupili před lavice prvňáčků. Na slavnostním zakončení školního roku pak 

oficiálně ocenili jejich pokroky v učení a jejich celoroční práci.  

 

Akce „Vyber si, co chceš“ nabídla žákům celou řadu aktivit. Dala možnost každému zvolit si 

z více jak dvaceti nabídek, čemu se chce v úterý 26.6. a ve středu 27.6. věnovat. Tato akce je 

součástí našeho preventivního programu, neboť žáci mohou čerpat náměty pro volnočasové 

aktivity. 

 

Společný závěr školního roku se konal 28. června již tradičně v Orlovně den před rozdáváním 

vysvědčení. Knihou byli oceněni nejlepší žáci 5. a 9. ročníku. Žáci devátých tříd si připravili 

program a celou akci moderovali. Odpoledne proběhlo slavnostní rozloučení s absolventy 

školy v obřadní síni letohradského zámku za účasti starosty města pana Petra Fialy. Program 



 11 

doprovodili hudbou učitelé Základní umělecké školy a přítomni byli také rodiče žáků. 

Absolventi ZŠ obdrželi pamětní list a upomínkový dárek. 

 

 
Rozloučení s žáky 9. tříd v obřadní síni letohradského zámku 

Během roku se konalo velké množství kulturních akcí a besed, navštěvovali jsme divadla, 

výstavy a muzea. Uspořádali jsme také celou řadu exkurzí a školních výletů. Přehled exkurzí 

je uveden v tabulce. 

Téma exkurze Místo Předmět, 

 ke kterému se 

exkurze vztahuje 

Třída Datum 

Naučná stezka 

Bažantnice 

Letohrad Občanská výchova 7.A 23.9.2013 

Gotická Praha Praha Dějepis  8.B 24.9.2013 

Archeopark 

Hvězdárna 

Všestary 

Hradec Králové 

Dějepis 

Zeměpis 

6.A,6.B 2.10.2013 

Naučná stezka 

Bažantnice 

Letohrad Občanská výchova 7.B 30.9.2013 

Gotická Praha Praha Dějepis  8.A 8.10.2013 

Kostel sv. Václava Letohrad Občanská nauka 6.B 11.10.2013 

Úřad práce  Ústí nad Orlicí Volba povolání 9.A 17.10.2013 

ZOO Praha Přírodopis 8.A,B 23.10 2013 

Úřad práce  Ústí nad Orlicí Volba povolání 9. B 7.11.2013 

SPŠ automobilová  Ústí nad Orlicí Volba povolání 9. A, B 13. 11. 2013 

Javořické jeskyně 

Hrad Bouzov 

Javořice 

Bouzov 

Přírodopis 9. A, B 21.11.2013 

Muzeum řemesel Letohrad Občanská nauka 7.A 13.12.2013 

Záchranná stanice Pasíčka 

Ekocentrum 

Přírodopis 6. A, B 16.12.2013 

Muzeum řemesel Letohrad Občanská nauka 7.B 17.12.2013 

Městský úřad Letohrad Občanská nauka 6.A 27.2.2014 

Muzeum řemesel Letohrad Člověk a jeho svět 2.A 3.3.2014 

Městský úřad Letohrad Občanská nauka 7.A 28.3.2014 



 12 

Městský úřad Letohrad Občanská nauka 6.B 28.3.2014 

Židovské město Praha Dějepis 6.A,B 10.4.2014 

Dinosaurium Praha Přírodopis 9.A, B 15.5.2014 

Hlavní město Praha Člověk a jeho svět 5.A  3.6.2014 

Tepelná elektrárna Chvaletice Volba povolání 8.A,B 5.6.2014 

    

 

 
Exkurze do hvězdárny v Hradci Králové 

 
Kroužky 

Členové akvaristického kroužku se pod vedením pana učitele Romana Nožky starali o školní 

akvária na hlavní chodbě a svou činností si prohlubovali znalosti v oboru.  

Pod vedením paní učitelky Tomkové pokračoval ve své činnosti výtvarný kroužek. Členové 

kroužku se podíleli na výzdobě školy a někteří se připravovali na talentové zkoušky na střední 

školu.  

Ve školní družině vedla výtvarný kroužek paní Hana Hrdinová. 

Základní škola U Dvora má velmi dobré podmínky pro sport, proto se mohou žáci tělesně 

rozvíjet i mimo hodiny tělesné výchovy. Chlapci z  2. stupně si mohli zvolit nepovinný 

předmět Sportovní hry pod vedením Mgr. Pačínka, paní Hana Hrdinová vedla v rámci školní 

družiny sportovní hry pro chlapce. Děvčata 1. – 6. třídy cvičila aerobik s Dominikou Veselou. 

 

Pro žáky 1. a 2. tříd byl určen kroužek Angličtina hrou. Angličtinu vyučovala paní Jitka 

Oravcová. 

 
Parlament  

V průběhu školního roku pracoval školní parlament, kde byly zastoupeny dvěma svými 

zástupci čtvrté a páté třídy a všechny třídy 2. stupně. Členové parlamentu se vyjadřovali 

k akcím ve škole, podíleli se na jejich přípravě a hodnocení, spolupracovali při kontrole 

pořádku ve třídách, třídění odpadu a vznášeli náměty pro další činnost školy. V letošním roce 



 13 

členové parlamentu vyhlásili a zorganizovali Barevný den ( každá třída 2. stupně si oblékla 

oblečení v barvě, kterou si vybrala) a Den naruby ( chlapci 1. stupně se oblékli jako děvče a 

děvčata přišla v oblečení chlapců). Hodně času věnoval letos parlament i stravování ve školní 

jídelně. Předsednictvo parlamentu připravilo dotazník týkající se spokojenosti se stravováním 

v naší škole. Zástupci tříd zajistili jeho vyplnění ve své třídě. Dotazník byl zpracován a jeho 

výsledky (pochvaly i připomínky) byly předány vedoucí školní jídelny paní Faltusové, která 

žákům písemně odpověděla a vysvětlila, proč nelze některé jejich požadavky splnit. 

Prevence rizikového chování a podpora žáků. 

Metodička prevence Mgr. Kamila Náglová vypracovala plán prevence rizikového chování, 

který kromě práce s dětmi zahrnoval i vzdělávání pedagogů. Prevence je zařazena přímo do 

výuky v předmětech Občanská výchova, Rodinná výchova a Výchova ke zdraví. V rámci 

prevence se uskutečnila ve třídách řada besed s Ing. Kadlecem v rámci projektu Etika mezi 

světy, který zaštítila nezisková ACET z Chrudimi. Pro každou třídu bylo zvoleno jiné téma: 

 

Nemoc jménem šikana   6. A, 6. B 

Život v mediální džungli   6. A, 6. B 

Vážíš si svého těla nebo ho zneužíváš? 7. A, 7. B 

Skrytá nebezpečí internetu   7. A, 7. B 

Moderní je nekouřit    8. A, 8. B 

Přátelství a láska    8. A, 8. B 

Antisemitismus a holokaust   9. A, 9. B 

Světová náboženství a sekty   9. A, 9. B 

Skrytá nebezpečí internetu   pro rodiče a učitele 

Dobře spolupracujeme s pedagogicko- psychologickou poradnou, kurátorkou pro mládež atd. 

Jmenované instituce pro nás připravují programy pro třídní kolektivy, poskytují nám odborné 

konzultace při řešení výchovných a výukových problémů. Podílely se na řešení problémových 

situací, které ve škole nastaly. Kurátorka Eva Janebová besedovala s vycházejícími žáky a 

jejich rodiči o právní odpovědnosti mladistvých.  

Podpora žáků se specifickými potřebami 

Pravidelné konzultační hodiny pro žáky a rodiče nabízí výchovná poradkyně Mgr. Hana 

Hanáková. Připravila individuální plány pro žáky se specifickými potřebami a žáky nadané.  

S pomocí neziskové organizace MOST se nám podařilo získat podporu žáků z Mongolské 

republiky a zajistit pro ně individuální hodiny výuky českého jazyka. 

Vzdělávání učitelů  

Výchovná poradkyně a metodička prevence se pravidelně zúčastňují seminářů, které pro ně 

připravuje pedagogicko- psychologická poradna. 

Mgr. Hanáková semináře k testům a standardům z českého jazyka a matematiky. 

Ředitelka Mgr. Hana Kotlářová je zapojena v dvouletém vzdělávacím cyklu Ředitel koučem, 

výchovná poradkyně Hana Hanáková, metodička prevence Kamila Náglová a vedoucí 

metodické komise 1. stupně Miroslava Veselá navštěvují kurz Učitel koučem, které pořádá 

Koučink akademie Libchavy. 



 14 

Mgr. Veronika Koubová si rozšiřuje vzdělání studiem matematiky na Universitě Palackého 

v Olomouci, Mgr. Klára Jurná si doplňuje vzdělání Německého jazyka – učitelství pro III. 

stupeň škol na Universitě v Hradci Králové. 

Dále jsme využívali nabídky vzdělávacích seminářů NIDV a CCV v Pardubicích a dalších 

vzdělávacích institucí. 

Výsledky vzdělávání 

Na konci roku prospělo s vyznamenáním 179 žáků, 165 prospělo a neprospělo 12 žáků. Dva 

žáci byli hodnoceni sníženým stupněm z chování. Výsledky vzdělávání lze hodnotit jako 

dobré na základě umísťování v soutěžích i na základě výsledků přijímacího řízení na střední 

školy. Také zpětná vazba od absolventů, kteří poskytli informace o úspěšnosti studia na 

střední škole, svědčí o tom, že odcházejí ze základní školy dobře připraveni. 

Výsledky přijímacího řízení 

 

Školní docházku ukončilo celkem 44 žáků z deváté třídy a 2 žáci z 8. tříd. Na osmiletá 

gymnázia odešlo 7 žáků. 

 

odcházející žáci celkem 

na konzervatoř 0 

na gymnázium 2 

na soukromé gymnázium (osmileté) 7 

na osmileté gymnázium 0 

na střední odbornou školu 31 

na střední odborné učiliště – 3letý obor 13 

 
Školská rada 
 
Školská rada se sešla ve školním roce jednou, a to 23.10.2013. 10.3.2014 proběhlo 

elektronické hlasování, kterým byl vybrán člen do konkurzní komise na ředitelku školy. 

Jednohlasně byl zvolen PharmDr. Josef Marek.  

 

Konkurz na ředitelku školy 
  
Ředitelka Mgr. Hana Kotlářová požádala zřizovatele školy Město Letohrad o uvolnění 

z funkce k 31.7.2014. Dne 23. dubna se konal konkurz. Zvítězila Mgr. Hana Pavlíčková, 

kterou následně potvrdila do funkce ředitelky školy Rada města od 1. 8. 2014. 

Spolupráce s Městem Letohrad, rodiči a veřejností 

Spolupráce se zřizovatelem je dobrá, vzájemná jednání jsou věcná. 

Vztah s rodiči žáků je korektní. Na 1. společné schůzce v září byli rodiče seznámeni se 

školním řádem a ročním plánem školy. Pravidelně jsou pořádána informační odpoledne, podle 

potřeby se uskutečňují individuální setkání učitelů a rodičů. Během konzultačního odpoledne 

je možné řešit výchovné problémy nebo volbu povolání s výchovným poradcem. Při škole je 

zřízen Nadační fond, který poskytuje finanční podporu sociálně slabým žákům a financuje 

některé školní aktivity. Velmi dobré vztahy jsou mezi pedagogy základní a mateřské školy. 



 15 

Záměry a perspektivy  

Naším cílem zůstává budovat školu s příjemnou atmosférou, která vytváří klidné a tvořivé 

prostředí pro žáky i učitele. Důraz klademe na vzájemnou spolupráci. Vedeme 

k samostatnému myšlení, věnujeme prostor činnostnímu učení a samostatné práci 

s informacemi. Rozvíjíme jazykové schopnosti žáků a chtěli bychom k tomu využít 

spolupráce se zahraničními školami. Soustavnou pozornost věnujeme prevenci nežádoucích 

jevů a podpoře žáků se specifickými potřebami. Pozornost věnujeme ekologické výchově. 

Dbáme na zlepšování estetického prostředí interiéru i okolí školy. Pozornost budeme i nadále 

věnovat vytváření podmínek pro další rozvoj pedagogických pracovníků a jejich vzdělávání. 

Z předložené koncepce nově jmenované ředitelky školy Mgr. Hana Pavlíčkové lze 

předpokládat, že nastolený trend bude pokračovat i v dalším období. 

 

V Letohradě 31.7.2014     Mgr. Hana Kotlářová    

                        ředitelka školy 

 

 

Přílohy:   

1) Kopie výkazu zisku a ztrát za rok 2013 

2) Přehled hospodaření prostředky zřizovatele za rok 2013 

3) Přehled hospodaření prostředky krajského úřadu za rok 2013 

4) Přehled hospodaření FKSP za rok 2013 

5) Učební plán 2013/2014 

6) Úvazky učitelů 2013/2014 

7) Přehled stavu žáků 2013/2014 

8) Souhrnná statistika tříd 2013/2014 

9) Stav zaměstnanců 2013/2014 

10) Seznam žáků v roce 2013/2014 

  


